

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	6
Monto Estimado Total	RD\$ 7,094,440.00

Capítulo	7202
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	JUNTA DE DISTRITO CAMBITA EL PUEBLECITO
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	1/30/2023

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material	Material de uso para la junta	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Cambita Garabitos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cambita el Pueblecito

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
27112001	Machetes	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Oficina	Material de Oficina	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Cambita Garabitos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cambita el Pueblecito

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00

44122011	Folders	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$	650.00	RD\$	26,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$	20.00	RD\$	1,000.00
27112120	Grapas c	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	45,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios	Servicios	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Cambita Garabitos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cambita el Pueblecito

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191503	Teléfonos de pago	Mes	12	RD\$ 8,300.00	RD\$ 99,600.00
84111502	Servicio de contabilidad financiera	Mes	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93151602	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 303,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Cambita Garabitos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cambita el Pueblecito

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4643	RD\$ 280.00	RD\$ 1,300,040.00
15101506	Gasolina	Galón	1200	RD\$ 275.00	RD\$ 330,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
15121902	Grasa	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,841,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción	Construcción	Obras			

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Cambita Garabitos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cambita el Pueblecito

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	19500	RD\$ 250.00	RD\$ 4,875,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Para uso de la junta	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Cambita Garabitos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cambita el Pueblecito

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00